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BI.ROZ.2810.62.2022.EP 

Strona internetowa prowadzonego 
postępowania  

 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) 
 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej                             

w Białymstoku, ul.  Pułkowa 11, 15-143 Białystok, informuje że Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego 

z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego 

w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: 

 

Zakup sprzętu specjalistycznego, tj. koparko-ładowarki wraz z osprzętem 
 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Pzp (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm) treść 

zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

 
Pytanie 1: 
Czy zamawiający zaakceptuje maszynę wyposażoną w układ hydrauliczny charakteryzujący się ciśnieniem 

roboczym na poziomie 205 bar? 

Zaznaczam, że ciśnienie robocze na poziomie 205 bar nie wpływa w żaden sposób na parametry robocze 

maszyny. Dla przykładu, siłą skrawania na łyżce koparkowej wynosi w maszynie którą chciałbym Państwu 

zaoferować 59,71kN. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający dopuszcza maszynę wyposażoną w fotel operatora sprężynowy z mechaniczną regulacją? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza maszyny wyposażonej w fotel operatora sprężynowy z mechaniczną regulacją. 

 

Pytanie 3: 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę w umowie w par. 3 pkt 7 ppkt 1) o wydłużenia terminu na usunięcie wady 

do 14 dni ? Sytuacja na świecie z komponentami i dostępnością części nieustannie się wydłuża. Proszę o 

przychylność.  

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie  wyraża zgody na zmianę w umowie w par. 3 ust. 7 pkt 1). 

 
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę w umowie w par. 3 pkt 7 ppkt 2) o wydłużenia terminu na wymianę 

wadliwego przedmiotu umowy lub elementu przedmiotu na nowy wolny od wad do 14 dni ? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w umowie w par. 3 ust.7 pkt 2) 

 
Pytanie 5: 
Dot. SWZ pkt 19.5, Czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy w formie korespondencyjnej. 

 
Pytanie 6: 
Dot. Umowy §1 ust 3 oraz §2 ust 1 lit. b, Jedynym dokumentem, który może dostarczyć Wykonawca jest 

deklaracja zgodności CE potwierdzająca dopuszczenie do użytkowania maszyny. Czy Zamawiający odstąpi od 
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obowiązku dostarczenia atestów, certyfikatów, opinii technicznych i dopuszczeń? ? Jeśli Zamawiający nie 

potwierdza prosimy o wskazanie jakie dokumenty powinien posiadać przedmiot Umowy? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga dostarczenia deklaracji zgodności CE potwierdzającej dopuszczenie maszyny do 

użytkowania. Inne dokumenty należy dostarczyć wyłącznie jeżeli maszyna je posiada. 
 
Pytanie 7: 
Dot. Umowy §3 ust 6 Czy Zamawiający potwierdza, że podpisanie Protokołu odbioru dostawy bez uwag nastąpi 

w dniu dostawy maszyny? Jeśli nie, czy Zamawiający potwierdzi, że do czasu podpisania Protokołu odbioru 

maszyna będzie znajdować się na terenie ogrodzonym i oświetlonym z zapewnionym bezpośrednim dozorem? 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że do czasu podpisania Protokołu odbioru w terminie określonym przez 

Zamawiającego w §3 ust 6 wzoru umowy, maszyna będzie znajdować się na terenie ogrodzonym i 

zabezpieczonym (zamykana wiata). 
 
Pytanie 8: 
Dot. Umowy §5 ust 5 lit. a, Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie czasu reakcji do 48h, liczonych w dni 

robocze od poniedziałku do piątku? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający  nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 9: 
Dot. Umowy §5 ust 5 lit. a, Czy Zamawiający zgodzi się by czas reakcji liczony był od momentu potwierdzenia 

przez serwis Wykonawcy o przyjęciu zgłoszenia o wystąpieniu wady? 

Odpowiedź: 
Nie,  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 10: 
Dot. Umowy §5 ust 5 lit. d, Czy Zamawiający potwierdza, że bezpłatnej naprawie podlegać będą wyłącznie 

naprawy podlegające gwarancji, zgodnej z zapisami karty gwarancyjnej Wykonawcy? Przesyłam w załączeniu. 

Odpowiedź: 
Wszelkie zapisy w gwarancjach powinny być zgodne ze Specyfikacją Warunków Zamówienia i załącznikami do 

niej, w szczególności z §5 załącznika nr 4 do SWZ- wzór umowy. 
 
Pytanie 11: 
Dot. Umowy §5 ust 6 pkt 3., Prosimy o odstąpienie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu z §5 ust 6 pkt 3 wzoru umowy. 
 
Pytanie 12: 
Dot. Umowy §5 ust 6 pkt 11, Czy Zamawiający zgodzi się powiadamiać Wykonawcę o wystąpieniu wady 

wyłącznie za pośrednictwem poczty elektronicznej? 

Odpowiedź: 
Zgodnie z §5 ust. 11 wzoru umowy „Zgłoszenie usterki, wady lub awarii wraz z opisem uszkodzeń powinno 

nastąpić w formie pisemnej, elektronicznej (mailowej) lub za pomocą faksu niezwłocznie po jej ujawnieniu”. 

 
Pytanie 13: 
Dot. Umowy § 6 ust. 1 lit. a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary do 0,2% ceny brutto za każdy 

dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 14: 
Dot. Umowy § 6 ust. 1 lit. b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę w przypadku zwłoki Wykonawcy w usuwaniu wad i 

braku zgody Zamawiającego na wydłużenie terminu naprawy na podstawienie przez Wykonawcę maszyny 
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zastępczej, wówczas Zamawiający będący w posiadaniu sprzętu zastępczego nie będzie naliczał Wykonawcy kary 

określonej w Umowie § 6 ust. 1 lit. b)? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje wykorzystania sprzętu zastępczego.  

 
Pytanie 15: 
Dot. Umowy §5 ust 1 lit. b Wykonawca na czas opóźnienia w wykonaniu obowiązków gwarancyjnych udostępni 

Zamawiającemu maszynę zastępczą o zbliżonych parametrach. Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od 

naliczania kar umownych? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje wykorzystania sprzętu zastępczego. 

 

Pytanie 16: 
Czy Zamawiający zgodzi się na wyrównanie okresu rękojmi z okresem gwarancji ? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wyrównanie okresu rękojmi z okresem gwarancji. 

 

Pytanie 17: 
Zamawiający w załączniku 7 do SWZ lit. D oznacza czas gwarancji jako 12m/1000 mth, a w Umowie § 5 ust 3 

wymagany okres gwarancji opisany jest jako 12m/ 1200 mth. Prosimy o ujednolicenie zapisów. 

Odpowiedź: 
Zapis powinien być zgodny z zapisem wzoru umowy w §5 ust.3, tj. wymagany okres gwarancji wynosi 12 

miesięcy z limitem 1200 m-g. 

 

Pytanie 18: 
Dot. zał. nr 7 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia lit. d )Prosimy o wskazanie w jaki sposób Wykonawca 

powinien oznakować maszynę? Czy ma to być folia samoprzylepna z logo? Ile logotypów Zamawiający 

przewiduje umieścić na maszynie? 

Odpowiedź: 
Do oznakowania należy wykorzystać logo Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Maszynę należy 

oznaczyć (okleić) z obu stron w dolnej części drzwi w formie napisów i kształtów (składających się na logo 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie) wycinanych ploterowo bez tła. Wzór logo zostanie 

przekazany po podpisaniu umowy. 

 

Pytanie 19: 
Czy istnieje możliwość odejścia od warunku o minimalnym ciśnieniu roboczym 250 bar? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a 

treścią dokumentów zamówienia, Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, 

wprowadza do SWZ następujące zmiany: 

1) w nawiązaniu do pytania nr 17 – lit d) ppkt. 6 załącznika nr 7 do SWZ- opis przedmiotu zamówienia 

otrzymuje następujące brzmienie: 

• „gwarancja na oferowaną koparko-ładowarkę musi wynosić 12 miesięcy z limitem  1200 m-g” 

 

2) w nawiązaniu do pytania nr 17- pkt 50 w tabeli „Specyfikacja fabrycznie nowej koparko- ładowarki wraz 

z osprzętem” załącznika nr 1 do SWZ- formularz ofertowy otrzymuje następujące brzmienie: 

„gwarancja na oferowaną koparko-ładowarkę musi wynosić 12 miesięcy z limitem 1200 m-g” 
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Powyższe wyjaśnienia treści SWZ nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 

 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie 

przedmiotowego zamówienia oraz zostaną zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

https://przetargi.wody.gov.pl w dniu 18.08.2022 r. 
 

 

                                                                                                                                                            DYREKTOR 
(-) Mirosław Markowski 


